
1

Protokół  Nr II/2006
z sesji Rady Gminy Barciany

odbytej w dniu 5 grudnia 2006 r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek. Sesję 
rozpoczęto o godz. 1300, a zakończono o godz. 1430. W obradach Rady Gminy na 15 Radnych 
uczestniczyło 15 Radnych. Po zakończeniu omawiania pkt 7 Przewodniczący Rady Gminy 
zarządził jedną pięciominutową przerwę. 

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołów z XXXIX i I sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji.
5. Informacja Wójta Gminy – sprawozdanie rzeczowo – finansowe.
6. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta.
7. Interpelacje Radnych.
8. Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od posiadania psów.
9. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek dziennych opłaty 

targowej.
10. Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków 

transportowych.
11. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości.
12. Projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta.
13. Odpowiedzi na interpelacje.
14. Wnioski i zapytania.
15. Sprawy różne.
16. Zakończenie obrad.  

Ad. 1. Przewodniczący Rady Gminy – Henryk Nosek otworzył obrady II sesji Rady Gminy 
Barciany.  Powitał  Radnych,  Księży  Proboszczy,  Starostę  Kętrzyńskiego  –  Tadeusza 
Mordasiewicza,  Wicestarostę  –  Zbigniewa  Homzę,  Dyrektorów  szkół  oraz  Kierowników, 
sołtysów i zaproszonych gości / listy obecności Radnych i sołtysów stanowią załączniki do 
protokołu /. Stwierdził, że obrady sesji są prawomocne – na ustawowy skład Rady obecnych 
jest 15 Radnych.      

Ad. 2. Na sekretarza obrad Przewodniczący powołał Radną Mariolę Szewczyk.

Ad.  3.  Następnie  Przewodniczący Rady powiedział,  że  protokół  z  poprzedniej  sesji  Rady 
Gminy wyłożony był do wglądu pół godziny przed sesją.  Zapytał  czy są jakieś uwagi do 
treści  protokołu.  Radni  uwag  nie  zgłosili.  W  związku  z  czym  Przewodniczący  poddał 
protokół  pod głosowanie.  W głosowaniu jawnym protokół  został  przyjęty  15 głosami  za. 
Następnie Przewodniczący dodał, że należy przegłosować protokół z XXXIX sesji. Zapytał 
czy  są  jakieś  uwagi  do  treści  protokołu.  Radni  uwag  nie  zgłosili.  W  związku  z  czym 
Przewodniczący  poddał  protokół  pod głosowanie.  W głosowaniu  jawnym protokół  został 
przyjęty 14 głosami za, 1 głos wstrzymujący.  

Ad. 4. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji. Zapytał czy ktoś ma 
uwagi do treści porządku. 



2

 Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy poddał porządek obrad pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym porządek przyjęto jednogłośnie.
 
Ad.  5.   Przewodniczący  Rady  Gminy  poprosił  Wójta  Gminy  –  Ryszarda  Kozyrę  o 
przedstawienie sprawozdania rzeczowo – finansowego.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację – sprawozdanie rzeczowo – finansowe 
/ informacja stanowi załącznik do protokołu /.   Następnie Wójt Gminy – Ryszard Kozyra 
pogratulował  nowej  Radzie,  Wójtowi  pomyślnych  wyników  wyborów.  Powiedział,  ze 
społeczeństwo obdarzyło ich dużym kredytem zaufania.  

Ad. 6. Następnie Przewodniczący Rady Gminy powiedział, ze kolejnym punktem obrad sesji 
jest złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta. Poprosił nowo wybranego Wójta o 
złożenie ślubowania.

Pan Łukasz Jakub Wiśniewski złożył przed Radą Gminy ślubowanie o następującej treści: 
„Obejmując Urząd Wójta uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony 
mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. 
Tak mi dopomóż Bóg”.     

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował i życzył nowemu Wójtowi spełnienia marzeń.

Starosta Powiatu Kętrzyńskiego – Tadeusz Mordasiewicz złożył życzenia nowo wybranemu 
Wójtowi,  pogratulował.  Powiedział,że  jest  mu  bardzo  miło  uczestniczyć  w  takiej 
uroczystości.  Życzył,  aby zwycięstwo w wyborach było zwycięstwem w codziennej pracy. 
Dodał, że województwo warmińsko – mazurskie ma szanse pozyskać 2,5 mln Euro, a Unia 
Europejska  stawia  przed  nami  szanse.  Życzył  powodzenia,  a  także   zadeklarował  pomoc 
gminie oraz pełna współpracę.

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski podziękował za życzenia, sugestie. Powiedział, ze zdaje 
sobie sprawę o ogromie prac. Uważa, że Rada Gminy będzie mu pomagała. Dodał, że jego 
celem jest rozwój naszej gminy, naszej małej ojczyzny. Podziękował.

Przewodniczący Rady Gminy życzył sobie i Starostwu udanej  współpracy.

Ad. 7. Interpelacje Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie interpelacji. 

Interpelacji nie zgłoszono. 

Ad. 8. Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie pierwszego projektu uchwały w 
sprawie   określenia stawek podatku od posiadania psów. Dodał,  że w dniu wczorajszym 
odbyło się wspólne posiedzenie komisji, po czym poprosił Wiceprzewodniczącego Rady – 
Pana  Wacława  Nowickiego  o  przedstawienie  opinii  komisji.  Wiceprzewodniczący 
powiedział, że komisje głosowały jednogłośnie – 15 głosów za.   

Następnie głos zabrał  Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski. Powiedział, że Rada ustaliła, iż 
nadal  będzie  obowiązywać  stawka z  roku ubiegłego tj.  30 zł  od  każdego psa.  Dodał,  że 
wprowadza się zwolnienie w płaceniu podatku od szczeniąt od 3 m-cy.  



3

Przewodniczący Rady zapytał  czy są pytania do projektu uchwały. W związku z brakiem 
pytań Przewodniczący odczytał uchwałę Nr II/9/2006, po czym poddał ją pod głosowanie. W 
głosowaniu  jawnym  uchwała  została  przyjęta  jednogłośnie  –  15  głosów  za,  głosów 
wstrzymujące i głosów przeciwnych nie było / uchwała stanowi załącznik do protokołu /      

Ad.  9.  Następnie  Przewodniczący  Rady Gminy poprosił  o  omówienie  kolejnego projektu 
uchwały w sprawie określenia wysokości stawek dziennych opłaty targowej. Przewodniczący 
Rady  powiedział,  że  projekt   tej  uchwały  także  był  omawiany  wczoraj  na  posiedzeniu 
Komisji.  Poprosił  Wiceprzewodniczącego  o  przedstawienie  opinii  na  temat  tego projektu. 
Wiceprzewodniczący – Wacław Nowicki powiedział, że Komisje głosowały 13 głosów za, 1 
głos przeciw i 1 głos wstrzymujący.   

Przewodniczący Rady zapytał  czy są pytania do projektu uchwały. W związku z brakiem 
pytań Przewodniczący odczytał uchwałę Nr II/10/2006, po czym poddał ją pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta 14 głosów za, głosów  wstrzymujących nie 
było i 1 głosie przeciw / uchwała stanowi załącznik do protokołu /      

Ad. 10. Następnie  Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie kolejnego projektu 
uchwały  w  sprawie  określenia  stawek  podatku  od  środków  transportowych.  Poprosił  o 
przedstawienie opinii komisji.

Wiceprzewodniczący – Wacław Nowicki powiedział, że Komisje głosowały 13 głosów za, 2 
głosy wstrzymujące.    

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski powiedział, że wprowadzono zmiany do tego projektu – 
nie ma podziału na lata produkcji samochodu. 

Przewodniczący Rady zapytał  czy są pytania do projektu uchwały. W związku z brakiem 
pytań Przewodniczący odczytał uchwałę Nr II/11/2006, po czym poddał ją pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta  14 głosów za, 1 głosie  wstrzymującym, 
głosów przeciw nie było / uchwała stanowi załącznik do protokołu /      

Ad. 11. Następnie  Przewodniczący Rady Gminy poprosił o kolejnego projektu uchwały w 
sprawie  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
  
Przewodniczący  Rady  poprosił  Wiceprzewodniczącego  rady  –  Wacława  Nowickiego  o 
przedstawienie opinii Komisji.

Wiceprzewodniczący – Wacław Nowicki powiedział, że Komisje głosowały jednogłośnie 15 
głosów za.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś chce zabrać głos.

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski powiedział,  że na posiedzeniu Komisji ustalono stawki 
podatku. Dodał, że zmiany nie są wielkie – podatki wzrosły o wysokość inflacji.     

Przewodniczący Rady zapytał  czy są pytania do projektu uchwały. W związku z brakiem 
pytań Przewodniczący odczytał uchwałę Nr II/12/2006, po czym poddał ją pod głosowanie. 
W  głosowaniu  jawnym  uchwała  została  przyjęta  jednogłośnie  15  głosów  za,  głosów 
wstrzymujących i głosów przeciw nie było / uchwała stanowi załącznik do protokołu /      



4

Ad. 12. Następnie  Przewodniczący Rady Gminy poprosił o omówienie kolejnego projektu 
uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta. Poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Wiceprzewodniczący Rady – Wacław Nowicki powiedział, że Komisje głosowały 14 głosów 
za, 1 głosie przeciw, a głosów wstrzymujących sie nie było.
   
Radny  Jarosław  Grzesiuk  powiedział,  że  nie  było  uszczuplenia  pensji  Wójta.  Dodał,  że 
obowiązuje rozporządzenie,  według którego kwalifikuje  się w kategoriach zaszeregowania 
wynagrodzenie. 

Przewodniczący Rady zapytał  czy są pytania do projektu uchwały. W związku z brakiem 
pytań Przewodniczący odczytał uchwałę Nr II/13/2006, po czym poddał ją pod głosowanie. 
W  głosowaniu  jawnym  uchwała  została  przyjęta  jednogłośnie  15  głosów  za,  głosów 
wstrzymujących i głosów przeciw nie było / uchwała stanowi załącznik do protokołu /      

Wójt Gminy – Łukasz Wiśniewski podziękował za ustalone wynagrodzenie. 
  
Ad. 13.  Odpowiedzi na interpelacje.

Nie zgłoszono interpelacji.

Ad. 14. Wnioski i zapytania.

Nie zgłoszono.

Ad. 15. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie spraw różnych.

Radna Mariola Szewczyk zgłosiła, aby na drogę Ogródki – Dębiany nawieść żużlu. Dodała, 
że tym odcinkiem drogi jeździ autokar szkolny. Droga jest zniszczona i konieczny jest remont 
zwłaszcza przed zimą.

Radny Jarosław Grzesiuk, powiedział, że w oczyszczalni ścieków w Aptyntach uszkodzone są 
łożyska na wałach. Należy jak najszybciej zająć się naprawą uszkodzonych elementów. 

Radny Wacław Nowicki powiedział, że należy jak najszybciej zabezpieczyć polbruk, który 
znajduje sie na placu obok garaży. Pozostawienie jest niegospodarne. Powiedział, że należy 
znaleźć rozwiązanie tej sytuacji. 

Radna Ala Wierzbicka poprosiła o zebranie Komisji Finansów i Budżetowej 3 godziny przed 
kolejną sesją.

Sołtys Sołectwa Suchawa – Pan Józef Chwała powiedział, że mieszkańcy czekają na dobra 
wodę, bo obecna woda z wodociągu nie nadaje sie nawet do użytku dla zwierząt.

Sołtys Sołectwa Ogródki – Pan Marek Łapin powiedział,  że należy się przyjrzeć letniemu 
łataniu dziur żużlem, bo uważa że do tej pory było to robione niegospodarnie. Proponuje, aby 
do zasypywania dziur wykorzystywać pracowników interwencyjnych.

Pan  Antoni  Staruch  podziękował  za  zaproszenie  na  sesję.  W  imieniu  swoim  a  także 
mniejszości ukraińskiej zamieszkującej na terenie gminy życzył owocnej współpracy. Dodał, 



5

że do tej pory mniejszość Asuńska była wspierana przez Radę, bo w Asunach istnieje ośrodek 
kultury  ukraińskiej   nie  tylko  dla  ukraińców,  ale  dla  wszystkich  mieszkańców  gminy. 
Powiedział także, że jest on członkiem stowarzyszenia Miłośników Ziemi Kętrzyńskiej. Do 
tego  stowarzyszenia  należy  też  redaktor  Gazety  w  Kętrzynie  –  Mariusz  Kwiatkowski. 
Poprosił, aby Rada Gminy interesowała się tym środowiskiem.

Przewodniczący  Rady  Gminy  uważa,  że  Rada  będzie  współpracować  i  nie  zapomną  o 
mniejszości. 

Radna   Teresa  Nowicka  powiedział,  że  szyby  przystanku  w  miejscowości  Ruta  odbijają 
światła  w taki  sposób,  że  wydaje  się  iż  z  naprzeciwka  jedzie  drugi  świateł.  Jest  to  tzw. 
złudność świateł.  Dodała,  że w Skandawie nie pali  się jedna z lamp na drodze żużlowej. 
Ponadto dwie miejscowości nie mają jeszcze oświetlenia tj. Czaczek, Ruta. 

Pan  Antoni  Staruch  powiedział,  że  w  dzień  w  miejscowości  Asuny  świecą  lampy. 
Prawdopodobnie rozregulowała się fotokomórka.

Radna Elżbieta Machniak powiedziała, że w Skierkach zapada się droga ( płyty ). Natomiast 
w Podławkach należy dostawić lampę przy budynku mieszkalnym.

Radny Jarosław Grzesiuk powiedział, że należałoby wykonać plan modernizacji oświetlenia.

Radna Ala Wierzbicka powiedziała, że w Mołtajnach należałoby zrobić oświetlenie, poprawic 
ścieżki – drogę do sklepu.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za zgłoszone sprawy.  Dodał,  że przedstawione 
sprawy to pierwsze zadania dla Wójta.
        
Ad.16.  W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  sesji  Przewodniczący  Rady  Gminy 
zakończył obrady II sesji Rady Gminy, dziękując za udział.

                                                                                    Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Nosek
                                                                                                  

Protokolant: Emilia Żelichowska


